UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ                               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SYT-NV                        Bình Phước, ngày      tháng 5  năm 2020

 V/v thực hiện Thông báo số

177/TB-VPCP ngày 08/5/2020

của Văn phòng Chính phủ

Kính gửi:   Các đơn vị y tế trong tỉnh.

Thực hiện Công văn khẩn số 1352/UBND-KGVX ngày 08/5/2020 của

UBND tỉnh Bình Phước về việc thực hiện Thông báo số 177/TB-VPCP ngày

08/5/2020 của Văn phòng Chính phủ (có  file văn bản kèm theo).

Sở Y tế đề nghị các đơn vị y tế trong tỉnh thực hiện các nội dung sau:

- Phổ biến nội dung Công văn khẩn số 1352/UBND-KGVX đến nhân viên

trong đơn vị để nâng cao nhận thức và tích cực thực hiện.

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh làm đầu mối, phối hợp Bệnh viện đa

khoa tỉnh hướng dẫn Trung tâm y tế các huyện thị, thành phố tiếp tục thực hiện

một số biện pháp phòng, chống dịch bệnh như sau:

1. Kiên quyết ngăn chặn nguồn bệnh xâm nhập từ nước ngoài. Tất cả người

nhập cảnh đều phải được cách ly tập trung 14 ngày; trừ các trường hợp là nhà

đầu tư, chuyên gia, lao động tay nghề cao thì có biện pháp cách ly phù hợp theo

quy định. Chủ doanh nghiệp, Trung tâm y tế các huyện thị, thành phố giám sát

việc cách ly các trường hợp này, tuyệt đối không để nguồn bệnh lây lan ra cộng

đồng.

2. Sẵn sàng phương án ứng phó khi phát hiện trường hợp dương tính tại cộng

đông. Duy trì Đội phản ứng nhanh, kịp thời phát hiện, khoanh vùng, cách ly, dập

dịch hiệu quả. Tổ chức ứng trực mức 100% bảo đảm xử lý kịp thời các tình

huống dịch bệnh xảy ra; tiếp tục nghiên cứu, tham mưu đề xuất cụ thể về việc

đầu tư hệ thống xét nghiệm Covid-19. Xác định không để dịch bệnh quay trở lại

là nhiệm vụ hàng đầu của ngành Y tế.

3. Tiếp tục thực hiện các biện pháp bắt buộc đeo khẩu trang tại nơi công

cộng, ngoài phạm vi công sở, trường học, trên các phương tiện giao thông công

cộng; rửa tay sát khuẩn, bảo đảm vệ sinh cá nhân.

4. Tiếp tục cập nhật phác đồ điều trị do Bộ Y tế ban hành, xây dựng các

hướng dẫn và tập huấn cho y tế tuyến huyện thị, thành phố để thực hiện theo

dõi, giám sát sức khỏe cho người dân tại cộng đồng và hướng dẫn xử lý khi có

các trường hợp nghi ngờ nhiêm bệnh, dương tính với Covid-19 hoặc nhiễm dịch

bệnh khác (nếu có).

5. Chuẩn bị sẵn sàng các bệnh viện, cơ sở thu dung điều trị và các điều kiện

cần thiết phục vụ cho điều trị bệnh nhân Covid-19 và các dịch bệnh khác có thể

xảy ra.

Trân trọng!

GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
        - Như trên;

        - Giám đốc Sở;

      - Các Phó Giám đốc Sở;

      - Các Phòng chức năng;

      - Website SYT;

      - Lưu VT - NV(N09.5).

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-05-10T22:47:53+0700
	Việt Nam
	Quách Ái Đức<quachaiduc.syt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-05-11T07:56:15+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-05-11T07:57:23+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-05-11T07:57:34+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-05-11T07:57:48+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!